Периодическое печатное издание Администрации Вараксинского сельсовета и Совета депутатов Вараксинского сельсовета
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК основан 30.04.2008 года
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ  ВЕСТНИК
№ 284-1 от 30.05.2019

ПРОТОКОЛ
СХОДА ГРАЖДАН

30.05.2019                                                               здание клуба д.Усманка

Присутствовали 48 человек
Председатель схода граждан – Рак Н.В.
Секретарь схода граждан – Вараксина Л.В.

Приглашенные:
1.Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета - Майлюкова Д.А.;
2.Заместитель Главы Кыштовского района – Иванов С.А.;
3.Начальник ОКС – Голиков С.В.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
Избрание старосты в д.Усманка и д.Пахомово
Пастьба скота.
СЛУШАЛИ: Избрание старосты в д.Усманка и д.Пахомово
ВЫСТУПИЛИ: Глава Вараксинского сельсовета Н.В.Рак.
Рассказала об утверждение  положения о старосте сельского населенного пункта в Вараксинском сельсовете утвержденное 27-й сессией Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 27.09.2017 № 3.Предложила жителям выбрать кандидатов на должность старосты д.Усманка и д.Пахомово.
РЕШИЛИ:Среди присутствующих жители д.Усманка  выдвинули 8 кандидатов.
1.Абдулов Руфшан Фанисович;
2.Вахитов Халит Гадиятович;
3.Гумиров Марат Кисатуллович;
4.Майлюкова Дания Азатулловна;
5.Мухомадеев Равиль Менирович;
6.Мансуров Ильяс Хамзаевич;
7.Назыров Руслан Галиаскарович;
8.Хамидулин Закир Сагидуллович.
Так как число жителей присутствовало в малом количестве, для избрания старосты из кандидатов этого не достаточно, решили собраться всей деревней на следующий сход который запланировали на 05.06.2019 год в 17.00.
СЛУШАЛИ: Пастьба скота.
ВЫСТУПИЛИ: Глава Вараксинского сельсовета Н.В.Рак.
Сказала, что скот не пасется, весь гуляет по населенному пункту, мухи, грязь, опасность, что лошади  потопчут детей. Работы нет, мужчины дома, а пастухами ни кто не соглашается идти. Что будем делать?
После бурного обсуждения.
РЕШИЛИ: Каждая семья обсудит вопрос по пастьбе скота дома, и через неделю на следующем сходе граждан примут решение.

Председатель                           _____________                         Н.В.Рак

Секретарь                                 _____________                         Л.В.Вараксина

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК Периодическое печатное издание № 284-1 от 30.05.2019
адрес: 632295 с.Вараксино ул.Зеленая, дом 17 Кыштовского района Новосибирской области